



TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrição Estadual: 261.336.959

E-mail: tratorlaminas@gmail.com – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J – Humaitá de Cima – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Abertura: 06/07/2022 às 09:00 horas

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição parcelada de LÂMINAS, PARAFUSOS, UNHAS E DENTES para Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira e Escavadeira, da frota do Município de Nova Trento, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, conforme especificações constantes deste edital e seus anexos.

LOTE I						
MOTONIVELADORA 120K						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Unid.	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8" largura, para MOTONIVELADORA 120K. (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	80	METISA	1.300,00	104.000,00
2	Unid.	Parafuso 3/4, X 2.1/4" comprimento, com porca, para utilização em MOTONIVELADORA 120K.	1000	FEY	10,92	10.920,00
3	Unid.	Unhas p/ escarificador, c/ parafuso e porca, para MOTONIVELADORA 120K.	10	COLINA	300,00	3.000,00
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE I EM R\$						13.920,00
LOTE II						
PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	Unid.	Lâmina da concha, para utilização de PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	4	METISA	3.717,00	14.868,00
5	Unid.	Dentes para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	60	METISA	352,00	21.120,00
6	Unid.	Parafusos 5/8X3.1/2" comprimento, com porca, para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	200	FEY	10,92	2.184,00
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE II EM R\$						38.172,00



TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrição Estadual: 261.336.959

E-mail: tratorlaminas@gmail.com – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J – Humaitá de Cima – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

LOTE III						
CATERPILLAR 416E						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Unid.	Lâmina da concha dianteira, RETRO CATERPILLAR 416E.	10	METISA	1.083,50	10.835,00
8	Unid.	Lâmina da concha traseira, RETRO CATERPILLAR 416E.	6	METISA	817,00	4.902,00
9	Unid.	Dentes para RETRO CATERPILLAR 416E.	60	COLINA	158,50	9.510,00
10	Unid.	Parafuso 5/8X2,5" c/porca.	200	FEY	10,92	2.184,00
11	Unid.	Capa p/ dentes, com parafuso e porca, para RETRO CATERPILLAR 416E.	60	COLINA	115,00	6.900,00
12	Unid.	Suporte p/ unhas para RETRO CATERPILLAR 416E.	20	COLINA	132,00	2.640,00
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE III EM R\$						36.971,00
LOTE IV						
MOTONIVELADORA CASE 845B						
Item	Unid.	Especificação	Quant.		Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Unid.	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8" largura, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	50	METISA	1.317,00	65.850,00
14	Unid.	Unhas p/ escarificador, c/ parafuso e porca, para MOTONIVELADORA CASE.	10	COLINA	132,00	1.320,00
15	Unid.	Parafuso 3/4 x 2.1/4" c/ porca	500	FEY	10,92	5.460,00
TOTAL DO LOTE IV EM R\$						6.780,00
LOTE V						
RETRO CASE 580L						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	Unid.	Lâmina da concha dianteira com parafusos e porcas, para utilização em RETRO CASE 580L.	6	METISA	2.133,50	12.801,00



TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrição Estadual: 261.336.959

E-mail: tratorlaminas@gmail.com – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J – Humaitá de Cima – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

17	Unid.	Lâmina da concha da lança traseira, para utilização em RETRO CASE 580L.	6	METISA	917,00	5.502,00
18	Unid.	Dente Concha Dianteira e Traseira.	50	COLINA	158,50	7.925,00
19	Unid.	Parafuso 5/8 x 2,5" c/ porca	200	FEY	10,92	2.184,00
TOTAL DO LOTE V EM R\$						28.412,00
LOTE VI						
RETRO MAXION 750						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	Unid.	Lâmina da concha dianteira c/parafuso e porca, RETRO MAXION 750.	4	METISA	2.450,00	9.800,00
21	Unid.	Lâmina da concha traseira, RETRO MAXION 750.	4	METISA	1.083,50	4.334,00
22	Unid.	Dente para concha Dianteira e Traseira.	90	COLINA	148,50	13.365,00
23	Unid.	Parafuso 5/8X2,5" comprimento, com porca, para os dentes.	500	FEY	10,92	5.460,00
TOTAL DO LOTE VI EM R\$						32.959,00
LOTE VII						
ESCAVADEIRA HIDÁULICA JCB-160						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
24	Unid.	Parafuso com porca travante para dente, Caterpillar 320	30	FEY	32,00	960,00
25	Unid.	Dente para concha, para Caterpillar 320	30	COLINA	295,00	8.850,00
TOTAL DO LOTE VII EM R\$						9.810,00
A máquina foi adaptada para usar as peças da Caterpillar 320						
LOTE VIII						
BOBCAT						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
26	Unid.	Cerda de nylon	500	KM1	33,00	16.500,00



TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrição Estadual: 261.336.959

E-mail: tratorlaminas@gmail.com – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J – Humaitá de Cima – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

27	Unid.	Cabo de Aço 1"x45 ponta soldada com 2 anilhas	1800	CG	39,00	70.200,00
28	Unid.	Lamineta pra vassoura 10 furos	15	METISA	1.100,00	16.500,00
29	Unid.	Parafuso de lamina 5/8x2"	150	FEY	10,25	1.537,50
30	Unid.	Lamineta pra concha 7 furos	15	METISA	1.150,00	17.250,00
31	Unid.	Cerda de aço	500	KM1	39,00	19.500,00
TOTAL DO LOTE VIII EM R\$						141.487,50
LOTE IX						
RETRO NEW HOLLAND 95B						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	Unid.	Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW HOLLAND 95B	4	METISA	1.917,00	7.668,00
33	Unid.	Parafuso com porca, para Lâminas, RETRO NEW HOLLAND	100	FEY	10,25	1.025,00
34	Unid.	Dente Concha Traseira com parafuso e porca	10	COLINA	158,50	1.585,00
35	Unid.	Dente Lateral Concha Traseira c/ parafuso e porca	6	COLINA	238,50	1.431,00
TOTAL DO LOTE IX EM R\$						11.709,00
LOTE X						
RETRO JOHN DEERE 310L						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
36	Unid.	Lamineta para concha dianteira	10	METISA	1.850,00	18.500,00
37	Unid.	Parafuso com porca	100	FEY	10,92	1.092,00
38	Unid.	Dente para concha traseira	36	CLINA	165,00	5.940,00
TOTAL DO LOTE X EM R\$						25.532,00
TOTAL DOS LOTES EM R\$						204.265,00

*Nos valores apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto.

LICITANTE: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 15.608.150/0001-50 – INSC. ESTADUAL: 261.336.959

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J - Humaitá de Cima - Tubarão/SC - CEP: 88708-250

TEL: (48) 3632-3506 – E-MAIL: tratorlaminasadm@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JÚLIO SILVESTRI FILHO – RG Nº 1566805-3 SSP/SC – CPF Nº 912.281.669-00



TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

CNPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrição Estadual: 261.336.959

E-mail: tratorlaminas@gmail.com – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala J – Humaitá de Cima – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

Dados Bancários:

Razão Social: TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

Banco: 001 BRASIL

Agência: 8279-1

Conta Corrente: 328-X

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis.

Tubarão, 06 de julho de 2022.

43 729 180/0001-50

TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SALA J
HUMAITÁ DE CIMA - CEP: 88708250

TUBARÃO

SC

JÚLIO SILVESTRI FILHO

Carteira de Identidade nº 1566805-3 SSP/SC

CPF: 912.281.669-00

Administrador

TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50